UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL Nº 03/2020– PPGEC/CTEC/UFAL, de 03 de fevereiro de 2020 (RETIFICADO).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS

CANDIDATOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO 2020.1 DO

MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO ACADÊMICO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

CIVIL- ESTRUTURAS, DA UNIDADE ACADÊMICA CENTRO

DE TECNOLOGIA.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 2020.1 designada pelo Colegiado do Curso de Pós-Graduação em

Engenharia Civil/Estruturas, em 18 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1.  Tornar público, após análise dos recursos encaminhados a este Colegiado e ATENDENDO

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL (PROCESSO Nº 0800374-62.2020.4.05.8000)*, relativos ao disposto no

EDITAL N.º 01/2020 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 19 de dezembro de 2019, o registro das candidaturas dos

postulantes à Seleção 2020.1 do Mestrado Acadêmico em Engenharia Civil, da Unidade Acadêmica Centro de

Tecnologia, conforme especificado a seguir:

CANDIDATOS – AMPLA CONCORRÊNCIA HOMOLOGAÇÃO

1.  8422 ALAX ANDERSON DA SILVA SOUSA DEFERIDA

2.  8438 ALINE MARIA REIS FERRO INDEFERIDA

3.  8220 ALISSON EUCLIDES SILVA DOS SANTOS DEFERIDA

4.  8444 ALYSSON DE LIMA LESSA DEFERIDA

5.  8457 AMANDA NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDA

6.  8458 ANA LUIZA NUNES LISBOA DOS SANTOS INDEFERIDA

7.  8450 ARTHUR HENRIQUE FRANÇA DEFERIDA

8.  8412 AYSLAN DAVIDSON AGUIAR DOS SANTOS DEFERIDA

9.  8449 BRUNA LAYZ BARBOSA SANTOS DEFERIDA

10.  8179 BRUNO CORREIA DE ARAUJO MOURA DEFERIDA*

11.  8612 BRUNO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

12.  8405 CÉSAR ANDERSON DE MELO RODRIGUES DEFERIDA

13.  8452 CRISTÓVÃO JOSÉ DINIZ FEITOSA DEFERIDA

14.  8440 DANIELLE SOARES DOS SANTOS DEFERIDA

15.  8485 DANRLEY HENRIQUE SOARES INDEFERIDA

16.  8414 DAVID DE MELO CHAVES DEFERIDA

17.  8616 DAVID KENNETH DA SILVA MELO DEFERIDA

18.  8406 DOUGLAS JOSÉ TENÓRIO MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDA

19.  8615 EMMANUEL LIRA GAMELEIRA DEFERIDA

20.  8431 ERASMO AUGUSTO BEZERRA SILVA DEFERIDA

21.  8476 ERIC BORGES BRITO DEFERIDA

22.  8459 ERICSON SIMIÃO ALVES DEFERIDA

23.  8428 FRANKLIN GAMA DE SÁ DEFERIDA

24.  8435 GABRIELA DE FÁTIMA CÂNDIDO MARINHO DEFERIDA

25.  8603 GABRIEL DE SOUZA CERVEIRA PEREIRA INDEFERIDA

26.  8492 GABRIEL GOMES DE SANTANA DEFERIDA

27.  8602 GUSTAVO ADOLPHO SOARES NETO INDEFERIDA

28.  8436 HUGO AGUIAR VITÓRIO MENDONÇA DEFERIDA

29.  8486 JÉSSICA DA SILVA SOUZA DEFERIDA

30.  8434 JOÃO PAULO NOGUEIRA DE ARAÚJO DEFERIDA

31.  8445 JOSÉ ADEILSON DE AMORIM DEFERIDA

32.  8433 JOSEPH ARTHUR CLEMENTE EMIDIO DE BARROS DEFERIDA

33.  8439 JOSUÉ DOMINGOS DA SILVA NETO DEFERIDA

34.  8455 JULIANO NUNES BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

35.  8453 LEONARDO TOLÊDO FERREIRA DEFERIDA

36.  8183 LUCAS SOUZA REIS LIMA DEFERIDA

37.  8426 MARCELO DE MELO FERRO DEFERIDA

38.  8441 MÁRCIA DE MELO SANTIAGO DEFERIDA

39.  8497 MARCIO GOMES DA SILVA DEFERIDA

40.  8411 MAX MILLER BRASILEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

41.  8442 MICHELE CAROLINA LOPES BASTOS DEFERIDA

42.  8421 NAYRO SILVA NORONHA CAVALCANTE DEFERIDA

43.  8437 NELSON JOSÉ ALVES FERREIRA SANTOS DEFERIDA

44.  8496 PEDRO HENRIQUE MATIAS SILVA DEFERIDA

45.  8432 PRICILA DOS SANTOS SILVA RAMOS INDEFERIDA

46.  8448 PRISCILA DUARTE DE OLIVEIRA DEFERIDA

47.  8424 RAÍSSA SILVA LIMA MOTA DEFERIDA

48.  8145 REGINA DUARTE DE FRANÇA DEFERIDA

49.  8490 RENAN FILIPE PIRES NOVAES DEFERIDA

50.  8451 ROBERTA KAREN DE OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDA

51.  8461 SHELLDON WALLISON DE OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDA

52.  8493 SURAMA PINTO CERQUEIRA DEFERIDA

53.  8604 THAÍS LAGES VIEIRA SALDANHA DEFERIDA

54.  8423 THAMIRES SANDRELLE COSTA RODRIGUES DEFERIDA

55.  8599 VICTOR RAPHAEL MELO DO NASCIMENTO DEFERIDA

56.  8491 YAGO LUIZ GODÊZ INDEFERIDA

CANDIDATOS – COTAS SERVIDOR UFAL HOMOLOGAÇÃO

1.  8608 FRANCISCO AURELIANO ROCHA DE VASCONCELOS TEIXEIRA DEFERIDA

CANDIDATOS – COTAS AÇÕES AFIRMATIVAS HOMOLOGAÇÃO

1.  8484 GABRIEL LUCAS SANTOS DA SILVA DEFERIDA

2.  8483 JUERMESSON PIMENTEL DA SILVA DEFERIDA

3.  8429 PAULO VICTOR LAURINDO SANTOS DEFERIDA

4.  8499 RAISSA LIMA SANTOS QUEIROZ DEFERIDA

5.  8487 RENILSON PINTO ALVES DEFERIDA

6.  8614 THAIS DE ANDRADE PAIVA INDEFERIDA

Número de inscrições Ampla concorrência: 56 (cinquenta e seis).

Número de inscrições deferidas: 47 (quarenta e sete).

Número de inscrições Servidor Público da UFAL: 1 (uma).

Número de inscrições deferidas: 1 (uma).

Número de inscrições Cotas de Ações Afirmativas: 6 (seis).

Número de inscrições deferidas: 5 (cinco).

2. Tornar público o registro das candidaturas dos postulantes à Seleção 2020.1 do Doutorado em

Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir:

CANDIDATOS – AMPLA CONCORRÊNCIA HOMOLOGAÇÃO

1.
8495 HEVÂNIO DUARTE DE ALMEIDA DEFERIDA

2.
8609 JONAS RAFAEL DUARTE CAVALCANTE DEFERIDA

3.
8443 JONATERCIO FLORENCIO DE VASCONCELOS MARINHO DEFERIDA

4.
8427 LINDEMBERG OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDA

5.
8447 LUCAS GOUVEIA OMENA LOPES DEFERIDA

6.
8606 LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA MUNIZ DEFERIDA

7.
8607 LUIZ CARLOS LIMA VÉRAS DEFERIDA

8.
8430 MATHEUS BARBOSA MOREIRA CEDRIM DEFERIDA

9.
8446 MICHELE JOYCE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

10.
8401 NÍCOLAS ALVES DE OLIVEIRA SOUTO DEFERIDA

11.
8475 RICARDO SAMPAIO ROMAO FILHO DEFERIDA

12.
8460 RODRIGO ARAUJO PEREIRA LIMA DEFERIDA

13.
8601 THEMISSON DOS SANTOS VASCONCELOS DEFERIDA

14.
8613 THIAGO BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

15.
8498 WIU JOSÉ DE LIMA JÚNIOR DEFERIDA

16.
8600 YANE COUTINHO LIRA DEFERIDA

CANDIDATOS – COTAS SERVIDOR UFAL HOMOLOGAÇÃO

1.  8605 VINICIUS COSTA CORREIA DEFERIDA

CANDIDATOS – COTAS AÇÕES AFIRMATIVAS HOMOLOGAÇÃO

1.  8611 ERICK DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

Número de inscrições Ampla concorrência: 16 (dezesseis).

Número de inscrições deferidas: 16 (dezesseis).

Número de inscrições Servidor Público da UFAL: 1 (uma).

Número de inscrições deferidas: 1 (uma).

Número de inscrições Cotas de Ações Afirmativas: 1 (uma).

Número de inscrições deferidas: 1 (uma).

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Presidente da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Márcio André Araújo Cavalcante